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17 marca 2016

O wykorzystaniu sieci szerokopasmowej

W czwartek, 17 marca w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach odbyła się
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konferencja pn. „Prezentacja danych makroekonomicznych i infrastruktury
szerokopasmowej województwa świętokrzyskiego”. Spotkanie zorganizowane zostało przez
Urząd Komunikacji Elektronicznej i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.
W konferencji uczestniczyły: Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa i Ewelina
Gładki, dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego.  

Celem konferencji było pokazanie przedsiębiorcom i operatorom telekomunikacyjnym
możliwości, które oferuje wybudowana sieć szerokopasmowa w regionie świętokrzyskim i
zachęcenie ich do podłączenia się do niej, w celu świadczenia usług, których odbiorcami
będą mieszkańcy województwa w różnych jego częściach.  

– Wybudowaliśmy znakomitą sieć światłowodową, która zarówno technologicznie, jak i
technicznie nie odbiega od światowych standardów. W sumie powstało ponad 1500 km
światłowodów. Jest to sieć bardzo droga, ten projekt jest jednym z najdroższych w
województwie i opiewa na kwotę ponad 200 milionów złotych – podkreślała Agata
Binkowska, członek Zarządu Województwa. – Podczas konferencji skupiamy wszystkich
tych, którzy mają dobry plan na to, żeby wykorzystać to, co posiadamy i skutecznie dotrzeć
siecią szerokopasmową do potencjalnego klienta. Chcemy pokazać operatorom i
przedsiębiorcom, jaki mamy potencjał w regionie. Wynosić z tych spotkań mamy jedno –
dobrą koncepcję na to, co zrobić z tak doskonale przygotowaną podwaliną, jaką jest sieć
światłowodowa – dodała Agata Binkowska.

Ewelina Gładki, dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego w
Kielcach zachęcała wszystkich operatorów usług dostępowych, którzy dostarczają nam
Internet, by podłączyli się do naszej regionalnej sieci szerokopasmowej, która została
wybudowana i oddana do użytku w ubiegłym roku. – Pierwszy etap – budowy sieci jest za
nami, a teraz jest najważniejszy – mamy inicjować różnego rodzaju przedsięwzięcia
operatora infrastruktury w naszym regionie, po to, aby przedsiębiorcy telekomunikacyjni
mogli podłączać się do naszej regionalnej sieci.  – mówiła Ewelina Gładki, dyrektor Biura
Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Przedsiębiorcom zaprezentowane zostały szczegółowe informacje dotyczące różnych
zagadnień związanych z działaniem i wykorzystaniem sieci szerokopasmowej w
województwie. Uczestnicy konferencji zapoznali się m.in. z ofertą usług dla operatorów
telekomunikacyjnych, uzyskali informację na temat zasobów infrastruktury
telekomunikacyjnej w województwie na bazie inwentaryzacji prowadzonej przez Urząd
Komunikacji Elektronicznej i poznali zasady zapewnienia dostępu hurtowego dla projektów
POPC (Program Operacyjny Polska Cyfrowa). Na konferencji zaprezentowana została analiza
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dostępnych wskaźników makroekonomicznych w celu określenia możliwości dostępu do
Internetu.

– Celem spotkań jest pokazanie możliwości, gdzie można znaleźć klienta i jaki jest popyt.
Przygotowaliśmy specjalne dane dla województwa świętokrzyskiego. Mogą je wykorzystać
zarówno samorządy, jak i operatorzy, którzy są na danym terenie. Pokazujemy potencjał z
podziałem na grupy wiekowe, na to gdzie dany klient jest. Generalnie, najważniejsza jest
informacja. Jeżeli inwestor ma informację, to wówczas może z niej skorzystać. Dziś
zaprezentowaliśmy informacje makroekonomiczne, gdzie są różne grupy wiekowe, jak
ludność jest rozmieszczona w poszczególnych gminach i gdzie jest największy potencjał,
żeby dostarczyć usługę – mówi Marzena Śliz z Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Operator infrastruktury firma Glenbrook Investments sp z o.o. podpisał dotychczas z
przedsiębiorcami 19 umów ramowych i 4 umowy na świadczenie usług.
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